A. C. 1424.

tione aut literis explicari; Et quia tanti Principes & Domini cupiunt, nec immerito antiquam amoris & generis unitatem puro & sincero mentis affectu confistere immo verius augeri, Altissimo concedente.

§. 2. Patet universis & singulis hanc paginam inspecturis, quod anno amaritudo Domini millesimo quadrageentesimo vigesimo quarto, Indictione secundi februario & conuentu Mediolani die Jovis decima septimae Februarii, Reverendus in Christo Pater & Dominus Artaudus Abbas Monasterii sancti Antonii Viennensis Dioecesis Procurator & procurario nomine prælibati Domini Regis, secum Advocato venerabili Magistro Petro Salvage juxarenorem Regii mandati infra scripti, de cuius mandato constat litteris patentibus ejusdem Domini Regis sigillo Regio pendenti munitis, ibidem lectis, ostentis & visis infra scripti tenoris, pro præfato Domino Rege & nomine suo, & nomine & vice filiorum & heredum suorum, ac pro omnibus civitatibus, terris, castris, & locis, quas & quæ idem Dominus Rex & ejus filius Daiphinus tenent & possident, & eos tenere & possidere in futurum continget, nec non pro omnibus subditis & fidelibus, quos idem dominus Rex habebit, pro omnibus quoque adhaerentibus & colligatis ejus inferius declaratis ex parte una, & spectabilis Cunradinus de Capitanis & Vicemercato, natus quondam nobilis & egregii Domini Thomæ Civis Mediolaniani Portæ Cumanae parochia sancti Thomæ in Terramara Consiliarius ac Secretarius præfati Domini Ducis, ut constat, publico Instrumento illius mandati hodie paulo antè per me Notarium infra scriptum confecto tenoris infra scripti, pro seipso Domino duce & nomine suo ac nomine & vice filiorum & heredum suorum, seu illius quem legitimaverit & habilitaverit, aut legitimabit & habilitabit ad ejus successionem & hereditatem, de cuius quidem legitimatione & habilitatione facta vel fienda per præfatum Dominum Ducem constabit publico & authenticō documento sigillo suo magno ducali signato, ac pro omnibus civitatibus, terris, castris & locis, quos & quæ tenet & possidet, & eum tenere & possidere in futurum continget, nec non pro omnibus subditis & fidelibus, quos idem Dominus Dux habet & in futuro habebit, pro omnibus quoque adhaerentibus & colligatis ejus inferius declaratis, ex parte altera.

§. 3. Ad laudem & gloriari omnipotentis Dei, & totius Curiae Cœlestis, ad honorem, conservationem, & bonum prælatorum dominorum Regis & Ducis, ac eorum & utriusque eorum dominii & status, harum serie fecerunt, inierunt, celebrarunt, & concluserunt, & faciunt, ineunt, celebrant & concludunt bonam, veram, firmam, realem, solidam & perfectam ligam, confederationem, unionem & compositionem, & quicquid melius dici, esse & censeri potest, invicem & inter se duraturam & incorrupte bona fide & sine fraude per & inter eosdem dominos Regem & ducem his modis & nominibus, quibus supra colligatos servandam *hinc ad annos centum proxime futuros*, sub modis, formis, tenoribus, pactisque inferius annotatis. Videlicet.

§. 4. Quod prædicta liga, confederatio, unio & compositio facta sit & intelligatur modis & nominibus, quibus supra, habendo & tractando hinc inde amicos quoscumque pro amicis & inimicos quoscumque pro inimicis; qui quidem amici pro amicis, & inimici pro inimicis habendi intelligentur, de & pro iis omnibus qui vivere & mori possunt, excepto doceño nostro Pape.

§. 5. Item quod si quis prælatorum dominorum quidquam senserit, eveniens autem evenire volens in finistram & ad incommode alterius quodcumque & undecumque, id statim ille sic alteri revelabit & obviabit, pro posse ne id fiat, totoque posse suo proteget & conservabit honorem, statum & commode alterius; Et e converso insuper si grande aliquid percepit

Cepérit salutiferum statui & dominationi alterius, ille sic percipiens aperiet & nuntiabit alteri, cuius intererit, quam celerius, & quam efficacioribus atque honestioribus modis poterit; & sic è contra.

§. 6. Item, quod si alter præfatorum Dominorum indigeat & requirat alterum provisione gentium in subsidium illius indigentis & requirentis, ut supra, teneatur ille alter Dominus requisitus sibi requirenti mittere & præstare quæcumque possibilia subsidia & favores, tam in gentibus armigeris, quam in quibuscumque aliis subsidiis necessariis.

§. 7. Item, quod uterque Dominorum præfatorum conducere possit ad sua servitia & stipendia *gentes armorum* tam equestres quam pedestres de territorio & per territorium alterius & suorum hinc inde colligatorum, dando gentibus illis taliter conducendis patientiam & liberum transitum, ac viætualia necessaria sumptibus tamen conductentis aut conducere volentis, ut supra: hoc tamen intellecto, quod neutra prædictarum partium possit aut debeat quovis modo tentare ad sua servitia, nec aliquatenus firmare, aut conducere gentes alias armigeras equestres seu pedestres, quas altera pars ad sua servitia aut stipendia haberet vel cassaret sine licentia & beneplacito partis illius, ad cuius servitia vel stipendia essent, vel quæ illas cassaret.

§. 8. Item, quod similiter alteri ex præfatis Dominis non permittatur adducere ad eorum servitia de territorio, nec prope territorium alterius Domini, & ejus colligatorum, alias gentes armorum equestres seu pedestres.

§. 9. Item, quod si continget, alteram partium prædictarum cassare è suis servitiis & stipendiis aliquos armigeros equestres seu pedestres, teneatur ipsa pars adjurare dictos armigeros sic cassatos seu cassandos, de non veniendo quovis modo, directè vel per indirectum ad offensas & damnas alterius partis infra unum annum à die cassationis proxime fecuturum: Et si tales gentes cassatae seu cassandæ, ut præfertur, vel aliquæ earum contra facerent & venirent ad offensas dictæ alterius partis, quod pars prænominata, quæ illos cassaverit teneatur facere & agere toto suo poñere contra ipsas sic contra facientes & venientes ad offensas, ut supra.